
N. 25 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019-2020-2021 E DELLA NOTA INTEGRATIVA -
BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D. LGS.
118/2001.

Oggi  undici del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore 13:00, convocata in seguito
a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Magon Stefano SINDACO P
Bellini Giustiliano ASSESSORE P
Visentini Renzo ASSESSORE

ESTERNO
P

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D.Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO  MORABITO LUCA.

Magon Stefano nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della
Legge 5 maggio 2009 n. 42 e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come
modificato ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal Decreto
Legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

CONSIDERATO che, l’articolo 151 del Tuel prevede che gli enti locali approvino entro il 31
dicembre il bilancio di previsione finanziario, riferito ad un orizzonte temporale almeno
triennale;

VISTA la Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 30 dicembre 2018;

VISTI:
Il Decreto del Ministero dell’Interno del 7 dicembre 2018 (G.U. n. 292 del 17.12.2018), che-
ha differito al 28 febbraio 2019 il termine per la deliberazione dell’approvazione del
bilancio di previsione 2019-2021;
Il Decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019 (G.U. n. 28 del 02.02.2019), che-
prevede un ulteriore differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione
2019-2021 degli enti locali del 28 febbraio 2019 al 31 marzo 2019;

RICORDATO che, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, le previsioni di
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento
Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 31.07.2018, con la quale è stato deliberato
il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 ai fini della presentazione al Consiglio
Comunale;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 in data 10.10.2018, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 presentato dalla Giunta;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 11.03.2019, con la quale viene deliberata
la Nota di Aggiornamento al DUP 2019-2021 ai fini della presentazione al Consiglio
Comunale;

VISTO inoltre l’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che lo schema di
bilancio di previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione siano predisposti
dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare, unitamente agli allegati, per la sua
approvazione;

CONSIDERATO che i responsabili di servizio, di concerto con il responsabile del servizio
finanziario, sulla base dei contenuti della programmazione indicati nel DUP 2019-2021, hanno
elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il periodo 2019-2021;

VISTO lo schema del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 redatto secondo l’allegato. 9 al
D.Lgs. n. 118/2011, il quale si allega al presente provvedimento per formarne parte integrante e
sostanziale e risulta corredato di tutti gli allegati previsti dall’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000
nonché dall’art. 11, comma 3, del D.Lgs. n. 118/2011;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

VISTA la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-2021 nonché lo
schema di nota integrativa al bilancio di previsione 2019-2021;

RILEVATO che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati
di cui al D.Lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia per il risanamento della
finanza pubblica e per il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;

VISTO l’articolo 1, commi da 819 a 826 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, i quali disciplinano
i nuovi vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio);

TENUTO CONTO che il bilancio in oggetto risulta coerente con gli obiettivi di finanza pubblica
sottesi all’obbligo del pareggio di bilancio;

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile espresso dal responsabile del servizio interessato;

RILEVATO che l’oggetto della materia rientra tra quelli demandati dal D.Lgs 18/08/2000 n. 267
art. 48 alla competenza della Giunta Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Legge n. 205/2017 “Legge di Bilancio 2018”;

VISTA la Legge n. 145/2018 “Legge di Bilancio 2019”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 2
del 13/01/2017;

CON votazione unanime favorevole

DELIBERA

di approvare, ai sensi dell’art. 174, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10,1.
comma15, del D.Lgs. n. 118/2011, lo schema del bilancio di previsione finanziario 2019-
2021, redatto secondo l’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/1011, così come risulta dall’allegato alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, il quale assume funzione
autorizzatoria;
di dare atto che la Nota di Aggiornamento del D.U.P. Documento Unico di Programmazione2.
2019-2021 è stato approvato con atto di Giunta Comunale n. 24 del 11.03.2019 per la
presentazione al Consiglio Comunale;
di approvare lo schema di nota integrativa al bilancio di previsione 2019-2021;3.
di dare atto che lo schema di bilancio di previsione 2019-2021 é redatto secondo i principi4.
generali ed applicati di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di
finanza pubblica;
di dare atto che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall’articolo 11,5.
comma 3° del D.Lgs. n. 118/2001 e dall’articolo 172 del D. Lgs. n. 267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

di dare atto che, ai sensi dell’art. 1 comma 821 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 “Legge6.
di Bilancio 2019”, gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un
risultato di competenza dell’esercizio non negativo. L’informazione di cui al periodo
precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al
rendiconto della gestione previsto dall’allegato 10 del D. Lgs. 118/2011;
di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati all’organo di revisione per la resa del prescritto7.
parere;

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al
fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 31 del 11-03-2019 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019-2020-2021 E DELLA NOTA INTEGRATIVA -
BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D. LGS.
118/2001.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to  Magon Stefano F.to  MORABITO LUCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019-2020-2021 E DELLA NOTA INTEGRATIVA -
BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.
LGS. 118/2001.

REG.TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019-2020-2021 E DELLA NOTA INTEGRATIVA -
BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.
LGS. 118/2001.

REG. CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 11-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to CASTIGLIERI RAG.

MIRELLA
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 25 del 11-03-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019-2020-2021 E DELLA NOTA INTEGRATIVA -
BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.
LGS. 118/2001.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 08-04-2019 fino al 23-04-2019 con numero di registrazione 342.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019



COMUNE DI PINCARA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 25 del 11-03-2019

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019-2020-2021 E DELLA NOTA INTEGRATIVA -
BILANCIO ARMONIZZATO DI CUI ALL'ALLEGATO 9 DEL D.
LGS. 118/2001.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI PINCARA li IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ
F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 25 del 11-03-2019


